中抗协发[2023] 28 号

关于召开“第七届 CAAE 癫痫共患病学术大会”和

“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会”的通知

各位会员、各相关专业人员：

定于 2023 年 7月 22-23 日在贵州省贵阳市举办“第七届 CAAE 癫

痫共患病学术大会”。

目前，癫痫共患病问题在临床工作中越来越得到重视，逐步纳入

到各级癫痫中心日常的核心诊疗过程中。作为中国抗癫痫协会共患病

专委会的学术年会，一直致力于提高我国癫痫共患病临床和科研水平。

本次会议邀请到英国 UCL 附属皇后医院 Ley Sander 教授以及国内众

多神经内科、儿童神经科和精神科权威专家，围绕癫痫共患精神障碍、

癫痫儿科共患病、癫痫共患内科及神经系统疾病等议题开展学术演讲

和研讨。

同期，“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会”也将在

同地点举办。本次会议将重点围绕癫痫患者从院内到院外的长程管理，

特邀相关领域内权威专家进行演讲和研讨，切实推进我国城市社区癫

痫防控工作走深走实。

欢迎从事癫痫及相关领域的专业人员积极参会。会议将授予国家

级一类继续教育学分。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间

“第七届 CAAE 癫痫共患病学术大会”：2023 年 7 月 21 日全天报

到，7 月 22 日 08:00 开幕，7月 23 日 12:00 闭幕。

“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会”：2023 年 7

月 22 日全天，7 月 23 日 8:30 开幕，16:00 闭幕。

二、会议地点

贵阳花溪福朋喜来登酒店（贵阳市花溪区黄河路 2 号，

0851-88801888）

三、会议日程安排（见附件）

四、会议注册

1.参会者请向大会秘书处注册，填写注册表，通过 E-mail 注册。

2.注册费标准：普通参会人员 1000 元/人，协会注册会员 800 元/

人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，不含

住宿费。

3.请填写回执于 7 月 10 日前报名，如无回执，会议不提供学习

材料和食宿安排。

4.“CAAE 癫痫共患病专业委员会”和“CAAE 癫痫社区管理工作

委员会”委员免收注册费，参会仍需提交注册表。

5.只需注册一次即可同时参加两个会议，或者选择参加其中任一

个会议。

五、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

六、联系方式

中国抗癫痫协会秘书处 田川 王子鹤 010-65250423

E-mail:office@caae.org.cn

附件一、“第七届 CAAE 癫痫共患病学术大会”日程

附件二、“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会”日程

附件三、会议注册表

中国抗癫痫协会共患病专业委员会

中国抗癫痫协会癫痫社区管理工作委员会

2023.6.25

附件一、“第七届 CAAE 癫痫共患病学术大会”日程安排

2023-7-21（周五）

09:00-21:00 参会代表全天报到

18:00-20:00 晚 餐

2023-7-22（周六）

08:00-08:30 开幕式

学术专题一

主持人：王薇薇、连亚军

08:30-09:10 What can we learn from the comorbidities of epilepsy

Ley Sander-英国 UCL 附属皇后医院

09:10-09:30 功能性癫痫专家共识及研究进展

周 东-四川大学华西医院

09:30-09:50 癫痫共患心理问题的药物和心理干预

孙新宇-北京大学第六医院

09:50-10:10 癫痫患者情绪特征及新型神经心理评估方法

王长明-首都医科大学宣武医院

10:10-10:20 茶 休

学术专题二

主持人：王天成、肖 农

10:20-10:40 癫痫患者的述情障碍

林卫红-吉林大学第一医院

10:40-11:00 成人耐药性癫痫与精神障碍

孙美珍-山西医科大学附属第一医院

11:00-11:20 癫痫伴抑郁功能磁共振研究进展

李其富-海南医学院第一附属医院

11:20-11:40 数字疗法与癫痫情绪共患病治疗

郭 谊-浙江大学附属第二医院

11:40-12:00 癫痫伴躯体症状障碍

李劲梅-四川大学华西医院

12:00-12:30 企业学术专场及午餐

12:30-14:00 休 会

学术专题三

主持人：李 岩、陈 倩

14:00-14:20 发作性癫痫性脑病共患肌张力障碍研究进展

张月华-北京大学第一医院

14:20-14:40 癫痫与发作性运动障碍

翟琼香-广东省人民医院

14:40-15:00 儿童癫痫共患 ADHD 多中心回顾性研究与治疗管理

周水珍-复旦大学附属儿科医院

15:00-15:20 儿童难治性癫痫的外科治疗特点

阮媛媛-武汉儿童医院

15:20-15:50 企业学术专场

15:50-16:00 休 会

学术专题四

主持人：徐祖才、刘 洁

16:00-16:20 癫痫共病高血压

李晓裔-贵州省人民医院

16:20-16:40 LGI1 脑炎病人的 FDG-PET 特征

王 群-首都医科大学附属北京天坛医院

16:40-17:00 癫痫共患认知障碍的机制研究进展

丁 晶-复旦大学附属中山医院

17:00-17:20 癫痫妊娠风险控制

陈子怡-中山大学附属第一医院

17:20-17:40 耳迷走神经刺激作用颞叶癫痫工作记忆的机制研究

宋毅军-天津医科大学总医院

17:40-18:10 企业学术专场

18:50-20:00 晚 餐

2023-7-23（周日）

学术专题五

主持人：黄华品、王爱华

08:30-08:50 癫痫与人格障碍

何燕玲-上海市精神卫生中心总院

08:50-09:10 癫痫共患抑郁的临床管理

董再权-四川大学华西医院

09:10-09:30 癫痫共患生殖功能障碍的机制与干预

孙红斌-四川省人民医院

09:30-09:50 AIS 再灌注治疗与癫痫发作

陈阳美-重庆医科大学附属第二医院

09:50-10:20 企业学术专场

10:20-10:30 茶 休

学术专题六

主持人：陈 涛、宋 治

10:30-10:50 老年人群癫痫与睡眠障碍

王湘庆-中国人民解放军总医院

10:50-11:10 家族性皮层肌阵挛性震颤伴癫痫再认识

刘永红-空军军医大学西京医院

11:10-11:30 成人热性感染相关性癫痫发作

姚丽芬-哈尔滨医科大学附属第一医院

11:30-11:50 老年期癫痫的临床特点和治疗结局研究进展

徐惠琴-温州医科大学附属第一医院

11:50-12:00 大会总结-周东教授

12:00-13:30 午餐及返程

附件二、“CAAE 癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会”日程安排

2023-7-22（周六）

09:00-21:00 参会代表全天报到

18:50-20:00 晚 餐

2023-7-23（周日）

08:30-12:00 专题学术交流

12:00-12:30 企业学术专场

12:30-13:30 休 会

13:30-16:00 专题学术交流

16:00- 返 程

附件三、

会议注册表

注意：请务于 7 月 10 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房及相

应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名 性 别 年 龄

科 室 职 务 职 称

单 位

地 址 邮 编

手 机 E-mail

是否为协会会员 是/否 会员编号

参加会议名称
□第七届 CAAE 癫痫共患病学术大会
□癫痫社区管理工作委员会第三届学术年会
□两项均参加

住宿
预定

花溪福朋喜

来登酒店
□包房（500 元含早） □标间一张床位（250 元含早）
入住时间：7月 日，退房时间：7月 日